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Nr 4.

Ankom till riksdagens kansli den 13 februari 1939 kl. 2 e. m.

Utlåtande, i anledning av väckt motion om pension åt förre förste 
stenografen hos riksdagens andra kammare H. Reuter.

I en inom andra kammaren väckt, till bankoutskottets förberedande hand
läggning hänvisad motion nr 20 har herr Eriksson i Stockholm jämte tre 
andra av kammarens övriga ledamöter hemställt, att en årlig pension av 
3 924 kronor måtte tillerkännas förre förste stenografen hos andra kam
maren Hugo Reuter att utgå från 1939 års ingång.

Av motionen samt tillgängliga handlingar i övrigt inhämtas, 
att Reuter är född den 20 juli 1870 och således 68 år gammal; 
att han antagits som kanslist i andra kammarens kansli år 1899, som 

notarie (stenograf) därstädes år 1905 och som förste stenograf i samma 
kansli år 1924, i vilken sistnämnda egenskap han under 1938 års riksdag 
uppburit avlöning efter 834 kronor för månad med tillhopa 4 726 kronor, 

att han tjänstgjort i andra kammarens kansli under 43 riksdagar, därav 
tre urtima;

att han haft anställning såsom sekreterare i andra kammarens första till
fälliga utskott under 12 riksdagar eller från och med år 1913 till och med 
år 1924;

att han tjänstgjort vid 11 kyrkomöten, till en början som kanslist och 
senare som stenograf;

att han innevarande år icke sökt eller erhållit befattning hos riksdagen; 
samt att han icke uppbär pension från allmän eller enskild tjänst.

Utskottet vill erinra, att det hittills endast i enstaka fall förekommit, att Utskottet. 
pensioner beviljats på grund av anställning hos riksdagen, samt att under 
senare år sådana pensioner i regel endast tillerkänts befattningshavare, vilka 
vid avgång från långvarig tjänst hos riksdagen funnits vara i behov av 
pension.

Omständigheterna med avseende å Reuters ekonomiska ställning synas 
vara sådana, att utskottet funnit sig böra förorda, att Reuter, som haft sin 
huvudsakliga arbetsinkomst av tjänstgöringen hos riksdagen, tillerkännes 
en pension under sin återstående livstid. Vad beträffar storleken av denna 
pension får utskottet — med hänsyn till dels den långa tid Reuter tjänst- 
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gjort hos riksdagen, dels ock avlöningsförmånerna å den befattning han 
senast innehaft där — föreslå ett belopp av 2 700 kronor* Pensionen, som 
torde böra anvisas från det under huvudtiteln Riksdagen och dess verk m. m. 
uppförda förslagsanslaget till pensioner åt f. d. befattningshavare m. fl., 
synes böra utgå från och med ingången av innevarande år.

Åberopande det anförda får utskottet hemställa,

att riksdagen, i anledning av förevarande motion II: 20, 
må medgiva, att förre förste stenografen hos riksdagens 
andra kammare Axel Hugo Ferdinand Reuter må, räknat 
från och med den 1 januari 1939, under sin återstående livs
tid av det under huvudtiteln Riksdagen och dess verk m. m. 
uppförda förslagsanslaget till pensioner åt f. d. befattnings
havare m. fl. uppbära en årlig pension av 2 700 kronor.

Stockholm den 9 februari 1939.

På bankoutskottets vägnar:
HARALD ÅKERBERG.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:
från första kammaren: herrar Åkerberg, Ehrnberg*, Friggeråker, Sandén*, 

Nilsson i Mölndal, Sundvik, Swartling och Ohlin*;
från andra kammaren: herrar Holmgren, Paulsen*, Andersson i Falkenberg, 

K. A. Westman, Gustavson i Västerås, Osberg, Svedman och Andersson i Munka- 
Ijungby.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.


